
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 5 Determinazione n. 2014/72

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Integrazione fornitura arredi per allestimento del Distretto ASL AL sede 
Tortona con utilizzo fondo vincolato 7TV – Anno 2014 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
     

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 
dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con deliberazione 

del Commissario n. 229 in data 25.03.2011; 
 
Vista l’istanza avanzata dal Dirigente Distretto con sede in Tortona, volta all’integrazione di 

alcuni complementi destinati all’allestimento d’arredo già esistente e acquistati presso la Ditta FAMAR 
- Viale del lavoro, 11 zona D3– 15121 ALESSANDRIA, Partita I.V.A.  0179698006 di Alessandria. Al 
riguardo la spesa potrà essere sostenuta con il ricorso alla specifica assegnazione di cui a “sportello 
Unico Distretto Tortona” con iscrizione al fondo vincolato – codice settore budget  7TV. 

 
Trattandosi di una fornitura con valore complessivo inferiore a € 40.000,00 avente per oggetto 

l’acquisto di prodotti che, per specifiche tecniche, qualitative ed uniformità dei materiali, non sono 
suscettibili di essere posti in gara in quanto non qualitativamente comparabili o sostituibili da altri con 
caratteristiche analoghe, questa S.O.C. ritiene di poter procedere secondo le modalità previste dall’art. 
125 11° c. u.c. del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 
da parte del Responsabile del Procedimento in considerazione della tipologia dei beni da acquistare.  

A tale proposito nell’istanza in premessa viene individuata quale soggetto fornitore la Ditta 
medesima che, invitata a formulare un apposito preventivo di spesa per quanto ulteriormente 
occorrente, si è espressa come segue: 

 
 Ditta FAMAR 
 Viale del lavoro, 11 zona D3 – 15121 ALESSANDRIA 
 Partita I.V.A.  01796980066  
 TEL. 0131 249550  FAX 0131 346428 
 IMPORTO INTEGRAZIONE Euro 1.377,00  IVA 22 % esclusa 

- offerta prot. n. 15454 del 18/02/2014  
  

N. 1 TAVOLO OVALE PER RIUNIONI – ARAN WORLD mod. EIDOS ES 222D al prezzo di € 360 Iva 22         
% esclusa; 
N. 3 SCRIVANIE 120X80X70H COL. ACERO SU GAMBE METALLICHE GRIGIE – ARAN WORLD mod. 
EIDOS ES1208L al prezzo di € 177,50 cad. Iva 22 % esclusa; 
N. 3 CASSETTIERE PER SCRIVANIA COL GRIGIO CON FRONTALI CASSETTI ARANCIO – ARAN WORLD 
mod. EIDOS ES507 al prezzo di € 161,50 cad. Iva esclusa. 
SMART CIG : Z2F0DC7996. 
 

Tutto ciò premesso si propone di affidare alla ditta FAMAR la fornitura in argomento, per un 
importo ammontante ad Euro 1.377,00 IVA 22 % esclusa. 

Pagina 2 di 5 Determinazione n. 2014/72

Copia

in pubblicazione



Si precisa infine che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto non risultano a tutt’oggi convenzioni 
stipulate dalla Consip S.p.a. per l’acquisto dei beni in oggetto. Per tali motivi non è stato pertanto 
possibile adottare i parametri prezzo / qualità delle convenzioni medesime come base d’asta al ribasso 
e come limite massimo di acquisto così come prescritto dall'art. 26 3° comma della Legge 23.12.1999 
n. 488 così come modificata dal Decreto Legge 12.07.2004 n. 168 convertito con modificazioni nella 
Legge 30.07.2004 n. 191. 

Analogamente, non risultano contratti di fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare 
regionali esperite ai sensi della D.G.R. 05.02.2001 n. 53 – 2182. 

Si evidenzia che il rapporto contrattuale non potrà comunque essere formalizzato prima di 
trentacinque giorni dall'invio della comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai 
sensi dell'articolo 79 del richiamato Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 così come modificato 
dall’art. 2 del Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53 “Direttiva ricorsi”. Pertanto, alla scadenza del 
predetto termine ed in assenza delle cause ostative prescritte dalla richiamata normativa, verrà 
stipulato il contratto in oggetto mediante invio di una lettera commerciale con la sottoscrizione della 
quale le parti si impegneranno ad accettare tutte le condizioni contrattuali, nonché tutti gli ulteriori 
obblighi previsti da norma imperative di legge. A tale proposito si precisa tuttavia che, ai sensi dell’art. 
11 9° comma  u.c. del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., può essere consentita 
l’esecuzione d’urgenza della presente fornitura durante il predetto termine dilatorio trattandosi di 
procedura per la quale la normativa vigente non prevede alcuna pubblicazione di bando. 

 
L’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione ammontante a Euro 1.679,94  

IVA 22% inclusa, sarà imputato al conto  1.12.05.11 - Settore 7TV - Bilancio 2014 
 

DETERMINA 
 
1) DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 125 11° comma u.c. del Decreto Legislativo 

12.04.2006 n. 163 e s.m.i., alla Ditta in appresso la fornitura di quanto segue da destinare ad 
integrazione arredi del Distretto ASL AL Sede Tortona: 

 
 Ditta FAMAR 
 Viale del lavoro, 11 zona D3– 15121 ALESSANDRIA 
 Partita I.V.A.  01796980066  
 TEL. 0131 249550  FAX 0131 346428 
 IMPORTO INTEGRAZIONE Euro 1.377,00  IVA esclusa 

- offerta prot. n. 15454 del 18/02/2014  
  
N. 1 TAVOLO OVALE PER RIUNIONI – ARAN WORLD mod. EIDOS ES 222D al prezzo di € 360 
Iva 22         % esclusa; 
N. 3 SCRIVANIE 120X80X70H COL. ACERO SU GAMBE METALLICHE GRIGIE – ARAN WORLD 
mod. EIDOS ES1208L al prezzo di € 177,50 cad. Iva 22 % esclusa; 
N. 3 CASSETTIERE PER SCRIVANIA COL GRIGIO CON FRONTALI CASSETTI ARANCIO – ARAN 
WORLD mod. EIDOS ES507 al prezzo di € 161,50 cad. Iva esclusa. 

 
2)  DI DARE ATTO che il CIG assegnato alla presente fornitura, ai sensi dell’art. 3 della Legge 
13.08.2010 n. 136 come modificato da D.L. n 187 del 12.11.2010. è il seguente: Z2F0DC7996. 

Pagina 3 di 5 Determinazione n. 2014/72

Copia

in pubblicazione



3) DI PRECISARE che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e     
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto non risultano a tutt’oggi convenzioni 
stipulate dalla Consip S.p.a. per prodotti analoghi. Per tali motivi non è stato pertanto possibile 
adottare i parametri prezzo / qualità delle convenzioni medesime come base d’asta al ribasso e come 
limite massimo di acquisto così come prescritto dall'art. 26 3° comma della Legge 23.12.1999 n. 488 
così come modificata dal Decreto Legge 12.07.2004 n. 168 convertito con modificazioni nella Legge 
30.07.2004 n. 191. Analogamente, non risultano contratti di fornitura attivi derivanti dall’effettuazione 
di gare regionali esperite ai sensi della D.G.R. 05.02.2001 n.53 – 2182. 
 
4) DI DARE ATTO che il rapporto contrattuale non potrà comunque essere formalizzato prima di  

trentacinque giorni dall'invio della comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai 
sensi dell'articolo 79 del richiamato Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 così come modificato 
dall’art. 2 del Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53 “Direttiva ricorsi”, precisando tuttavia che, ai 
sensi dell’art. 11 9° comma  u.c. del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., può essere 
consentita l’esecuzione d’urgenza della presente fornitura durante il predetto termine dilatorio 
trattandosi di procedura per la quale la normativa vigente non prevede alcuna pubblicazione di 
bando. 

 
5) DI RENDERE DISPONIBILE l’onere di Euro 1.679,94  IVA 22% inclusa, sul conto 1.12.05.11 - 

Settore 7TV - Bilancio 2014 
 
6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 

esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
 

Pagina 4 di 5 Determinazione n. 2014/72

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 5 di 5 Determinazione n. 2014/72

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2014/72
	Data adozione: 01/04/2014
	Oggetto: Integrazione fornitura arredi per allestimento del Distretto ASL AL sede Tortona con utilizzo fondo vincolato 7TV Œ Anno 2014
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 0112511
	Importo: 1679,94
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 18/04/2014
	Data pubblicazione: 08/04/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 07/04/2014
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/72
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


